
Об установлении единых государственных систем координат, высот, 
гравиметрических и спутниковых измерений, а также масштабного ряда 
государственных топографических карт и планов

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 декабря 2002 года N 
1403. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 14
марта 2023 года № 208.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 14.03.2023 № 

.208
      В соответствии с Республики Казахстан "О геодезии и картографии" Законом 
Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Установить на территории Республики Казахстан:
      единую государственную систему координат, высот, гравиметрических и 
спутниковых измерений, приняв за начало координат центр Круглого зала 
Пулковской обсерватории, а исходный уровень высот - ноль Кронштадтского 
футштока в Балтийском море, расположенные на территории Российской 
Федерации;
      масштабный ряд государственных топографических:
      карт 1:10000, 1:25000, 1:50000, 1:100000, 1:200000, 1:500000, 1:1000000;
      планов 1:500, 1:1000, 1:2000, 1:5000.
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Премьер-Министр

Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


